
 

 

 

 

 

 

 

 

今年もよろしくお願いいたします。 
新しい年を迎え、2026 年は午（うま）年です。馬は力強く駆け抜ける姿から、『前進』や『行動力』の象徴と

されています。今年は、子どもたちが自分のペースで一歩ずつ前へ進み、生活や行動の面で“できること”を少

しずつ増やしていける一年にしていきましょう。 

今年も『できた！』『分かった！』という喜びをたくさん味わい、あいさつや身の回りのことに自分から取り

組もうとする気持ちを育てていきたいと思います。また、友達や先生と気持ちよく関わること、そして困った

ときに「助けて。」と言えることも、生活の中で大切にしていきます。 

保護者の皆様には、日々のご協力に心から感謝しております。小さな成長を一緒に喜び合いながら、子供

たちが『自分でできること』を増やし、自信をもって過ごせるよう、今年も温かく見守り寄り添っていければと

思います。         

 本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

          

    

 

 

＜個人面談希望調査について＞ 

２月下旬から３月中旬にかけて、まなびの教室の個人面談を予定しています。まなびだよりと一

緒に日程の希望調査票をお配りしましたので、１月３０日（金）までにご回答ください。期末報告書

をもとに、子供たちの１年間の学習の成果や次年度に向けての課題などについてお話できればと

思います。ご多用とは思いますが、よろしくお願いします。面談の場所は梅若小学校です。 

 

＜保護者アンケートのお願い＞ 

子供たちの健やかな成長を願い、それぞれの良さや可能性を伸ばすため表題のアンケート調

査を実施し、今後のまなびの運営に生かしていきたいと考えております。つきましては、ご多忙

のこととは存じますがアンケート調査のご協力のほどお願い申し上げます。 

回答期限：2月 2７日（金） 

所要時間：5分程度 

 

梅若小学校 校長 安藤芳典 

巡回拠点「うめわか」 

直通 03(3614)0788 

新年号 
令和８年１月１5日 

１月１３日（火） 冬季休業日明け まなびの教室指導開始 

１月３０日（金） 個人面談希望調査票提出締め切り 

2月 7日（土） 隅田小展覧会 

２月 ９日（月） 隅田小学校振替休日（隅田小指導なし） 

２月２５日（水）～3月 13日（金） まなびの教室個人面談期間 

３月 ９日（月） まなびの教室指導終了 

 

の主な予定


